## De emptione et venditione.

**E**p̄a decapite hoc ē de obliga-  
tionibus qz ex p̄sensu sūt dicū:  
est: mō ad mēbra hoc ē ad sp̄es  
siue ad p̄tractus sp̄ales descendendū est.  
et p̄mo ad titulū empti. et ven. vñ dñe em-  
ptio et ven. et c. Quesui a iusti. qualis con-  
trahit emp̄. et ven. Et r̄ndet d. qz emptio et  
ven. contrahit solo p̄sensu qz cito fuerit d̄  
precio p̄uentū: licet nō fuerit arca data ne-  
qz p̄cū neqz aliquid loco p̄cū: et hec obti-

nēt ex natura emp̄. et ven. qz sūnt sine scri-  
ptura. in hīmōi em̄ emptionibus et vendi-  
tionibus nihil a nobis innovatū est. In  
bis aut̄ et c. Dñe sup̄ dictū est qz si fiat em-  
ptio et venditio sine scriptis solo cōsensu  
p̄fici: sed qd̄ erit de emp̄. et ven. que scrip-  
tura p̄fici. Et r̄ndet d. qz alī nō valet tal̄  
emptio et ven. nec ē p̄fecta nisi instrumen-  
ta ab oī vitupiō mūda manu alteri con-  
trahentiū fuerint conscripta: vel si ab ali-  
is sint scripta optet qz illa a contrahentiū  
bus sint subscripta. et si fiat p̄ tabellionem  
optet qz illa scripta sint a p̄tibus subscripta  
et approbatavt accipiant cōplementū. do-  
nec em̄ aliqđ deest hīmōi scripture peniten-  
tie locus est tam emptori qz ven. sine ali-  
qua pena. et hoc verū est si nō fuerit arca  
data siue in scriptis siue sine scriptis celebra-  
ta uerit emptio: qz tūc emptor a contrac-  
tu recedere p̄t: p̄dit tūc arcas quas dedit  
si aut̄ vēditor qz arcas recepit a cōtractu re-  
cedere velit poterit sed restituet arcas du-  
plicatas ip̄i emptori etiā si sup̄ arcas nihil  
int̄ cōtrahentes actū fuerit. et hec d. Que-  
ri p̄t h̄ si tabellio scripturā suā sup̄ contra-  
ctu emp̄. et ven. fecerit: et eā p̄ annū vel bi-  
enniū tenuent vtrū sit cōtrahentibus lo-  
cus p̄nī. et p̄t r̄ndet qz nō nisi p̄tractus  
in scriptis celebrat̄ sine scriptura sic. s̄ vte-  
rius queri p̄t qz cōtractus in scriptis cele-  
brari p̄t. et d̄ qz sup̄ hoc diuise sunt opi-  
niones. s̄. em̄ dixit qz cōtractus tūc dī i  
scriptis celebrari qn̄ ita cōuenit int̄ ptes qz  
no valeat cōtractus nūl̄ inde fiat scriptura  
s̄ hoc nō iuuenit in lege cautū. Dñs autē  
guido dīc qz p̄tractus dī fieri in scriptis qn̄  
in p̄ncipio dictū est qz sup̄ cōtractu illo de-  
beat fieri scriptura. vt. C. d̄ fide instru. I. cō-  
tractus. sine scriptis aut̄ appellat cōtractus  
sup̄ quibus non cōuenit vt fieret scriptu-  
ra: vel si fiat scriptura tamen non fit vt p̄  
scripturam contractus melius valeat sed  
solūmodo ad memoriam. Scire autē de-  
bes ad dilucidiores huius materie intel-  
lectum qz in ytalia talis est consuetudo  
qz p̄mo fit in breuiatura qn̄ sup̄ aliquo